
                                       

                                       

                              

 

港住民自治協議会 事務局（港地区市民センター内） 電話５１－５６４２ 

 

          明けましておめでとうございます 

       旧年中は、港住民自治協議会の活動に 

ご協力を頂きありがとうございます。 

本年も安全・安心なまちづくりを目指して 

活動してまいりますので、ご協力をお願い 

申し上げます 

事務局一同 

◆安全防災部会について◆ 

 ◎防災用ダンボールベットを港小学校に寄贈しました◎ 

 予定していた防災訓練が自宅でのオンライン視聴に変更となったことから、今後の防災 

学習に役立てていただくため、港小学校にダンボールベットを寄贈しました。 

 

◎火災に注意◎ 

  空気が非常に乾燥し火災の発生しやすい季節になりますので、火の元には十分注意して 

お過ごしください。 

◆健康福祉部会について◆ 
◎サロン ド みなと について◎ 

お茶を飲みながら、体操やレクリエーションをしたりお喋りをしたり、楽しい 

サロンです。お茶お菓子つきでひとり100円です。ぜひお越しください。 

※前回までは月２回の開催でしたが、１月より月１回の開催となります。 

日程は下記のとおりです。 

 と き：1月１８日（火） 

：2月 1日（火） 

 時 間：午後１時： 30分～ 

 場 所：港地区市民センター2階 

※マスクの着用と自宅での検温をお願いいたします。 
 

 

◎一人暮らし高齢者社会見学交流会◎ 

２月上旬に開催予定しておりました交流会ですが、 

新型コロナウイルス感染予防のため、皆様の安全と 

健康を最優先に考え、中止とさせていただきます。 

 

◆自治会部会について◆ 
◎地域美化清掃について◎ 

美しいまちづくりを目指すため、各地域で美化清掃作業を実施しています。 

１１月に大塚町自治会の方々に美化清掃作業を行っていただきました。 

皆さん、お疲れさまでした。 

◆公民館部会について◆ 
◎北ブロック公民館スポーツ大会◎・港公民館イベント事業・ 

 北ブロック５公民館の交流と親睦を図ることを目的にスポーツ大会を実施しており 

ましたが、今年度は中止となりましたのでご連絡いたします。 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

港住民自治協議会だより 令和４年１月発行 

 

「防災行政無線」の放送を電話で確認できます！ 

防災行政無線テレホンサービス 

0598-25-6045 
防災行政無線が電話で確認できます。 

・聞き取れなかった防災行政無線を 

電話で確認できます。 

・直前の放送から順番に放送内容を 

聞くことができます。 

※録音制限があるため古い放送から

削除されます。 

右部分を切り取ってご利用下さい。 

◆幸せの黄色いレシートキャンペーン◆（毎月11日発行）

　幸せの黄色いレシートキャンペーンは、マックスバリュが地域貢献の
一環として行っている事業で、毎月１１日に発行される黄色いレシート
を投函することで、地域で環境や社会貢献活動に取り組んでいる団体な
どに、投函されたレシート金額の１％を希望する品物で還元される仕組
みになっています。

マックスバリュ郷津店とマーム１階に『黄色いレシート投函箱』を設置しています。
皆さんのご協力をよろしくお願いします！

　　　　　　毎月１１日にはマックスバリュ郷津店やマームでお買い物をしていただき、

　　　　　港住民自治協議会の財源確保にご協力をよろしくお願いいします。


